



2024年12月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2024年8月9日

上場会社名 株式会社 フジマック

上場取引所 東

コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 光治

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 宮田 貴司

TEL 03-4235-2200

半期報告書提出予定日 2024年8月9日

配当支払開始予定日

2024年9月10日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期第2四半期(中間期)の連結業績(2024年1月1日～2024年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期中間期	22,859	29.1	1,466	99.2	1,612	67.1	993	58.7
2023年12月期中間期	17,708	12.2	736	45.6	964	10.8	625	5.1

(注) 包括利益 2024年12月期中間期 1,312百万円 (44.1%) 2023年12月期中間期 910百万円 (0.2%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期中間期	75.78	
2023年12月期中間期	47.75	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年12月期中間期	44,248	23,161	52.2
2023年12月期	41,619	21,894	52.6

(参考) 自己資本 2024年12月期中間期 23,104百万円 2023年12月期 21,894百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2023年12月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期		15.00		24.00	24.00
2024年12月期(予想)				15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2024年12月期の連結業績予想(2024年1月1日～2024年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	40,000	4.0	2,900	40.6	3,000	25.2	2,000	19.5	152.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 4 社 (社名) 福喜瑪克香港有限公司他3社、除外 社 (社名)

(注) 詳細は、添付資料P.6「1.中間連結財務諸表及び主な注記 (3)中間連結財務諸表に関する注記事項(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)」をご覧ください。

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年12月期中間期	14,272,000 株	2023年12月期	14,272,000 株
--------------	--------------	-----------	--------------

期末自己株式数

2024年12月期中間期	1,165,764 株	2023年12月期	1,165,764 株
--------------	-------------	-----------	-------------

期中平均株式数(中間期)

2024年12月期中間期	13,106,236 株	2023年12月期中間期	13,106,236 株
--------------	--------------	--------------	--------------

第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,440,315	9,183,631
受取手形及び売掛金	6,808,957	6,691,064
商品及び製品	4,927,123	5,018,939
仕掛品	174,135	156,891
原材料及び貯蔵品	1,504,930	1,662,025
その他	612,828	773,339
貸倒引当金	△11,787	△3,783
流動資産合計	22,456,503	23,482,107
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,276,582	8,092,777
減価償却累計額	△3,520,529	△3,701,674
建物及び構築物(純額)	3,756,052	4,391,102
機械装置及び運搬具	4,962,431	5,251,878
減価償却累計額	△4,025,984	△4,146,916
機械装置及び運搬具(純額)	936,447	1,104,962
土地	4,853,858	5,319,048
その他	3,387,917	3,054,318
減価償却累計額	△2,097,763	△2,189,384
その他(純額)	1,290,153	864,934
有形固定資産合計	10,836,512	11,680,048
無形固定資産	693,407	675,497
投資その他の資産		
投資有価証券	3,459,490	3,539,411
その他	4,245,195	4,939,117
貸倒引当金	△71,109	△68,005
投資その他の資産合計	7,633,576	8,410,523
固定資産合計	19,163,496	20,766,069
資産合計	41,619,999	44,248,177

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,350,030	9,787,975
短期借入金	30,000	30,000
1年内返済予定の長期借入金	1,025,677	1,142,305
未払法人税等	503,469	615,329
賞与引当金	625,912	422,533
役員賞与引当金	60,148	33,129
製品保証引当金	62,600	92,000
受注損失引当金	9,000	41,000
その他	2,623,490	2,514,330
流動負債合計	14,290,327	14,678,603
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,379,640	3,353,684
退職給付に係る負債	222,717	218,552
その他	1,833,040	1,836,224
固定負債合計	5,435,397	6,408,461
負債合計	19,725,725	21,087,064
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	16,405,852	17,265,374
自己株式	△441,992	△441,992
株主資本合計	18,583,375	19,442,897
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,068,764	1,067,780
土地再評価差額金	1,698,917	1,698,917
為替換算調整勘定	543,216	894,804
その他の包括利益累計額合計	3,310,898	3,661,503
非支配株主持分	-	56,711
純資産合計	21,894,274	23,161,112
負債純資産合計	41,619,999	44,248,177

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)
売上高	17,708,204	22,859,094
売上原価	11,710,854	15,284,622
売上総利益	5,997,350	7,574,471
販売費及び一般管理費	5,261,232	6,107,794
営業利益	736,118	1,466,676
営業外収益		
受取利息	18,867	14,381
受取配当金	18,628	26,622
受取手数料	6,489	7,566
受取賃貸料	25,087	33,586
為替差益	150,024	53,826
雇用調整助成金	3,248	-
その他	22,584	39,918
営業外収益合計	244,930	175,902
営業外費用		
支払利息	12,690	18,988
貸倒引当金繰入額	280	-
その他	3,354	11,150
営業外費用合計	16,324	30,139
経常利益	964,724	1,612,440
特別利益		
固定資産売却益	12,353	367
特別利益合計	12,353	367
特別損失		
固定資産売却損	8,923	176
減損損失	-	5,963
固定資産除却損	7,805	9,001
投資有価証券評価損	0	-
特別損失合計	16,729	15,141
税金等調整前中間純利益	960,349	1,597,666
法人税、住民税及び事業税	401,165	591,405
法人税等調整額	△66,630	12,453
法人税等合計	334,535	603,858
中間純利益	625,813	993,807
非支配株主に帰属する中間純利益	-	596
親会社株主に帰属する中間純利益	625,813	993,211

中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)
中間純利益	625,813	993,807
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	150,687	△983
為替換算調整勘定	133,889	319,318
その他の包括利益合計	284,576	318,335
中間包括利益	910,390	1,312,142
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	910,390	1,314,506
非支配株主に係る中間包括利益	-	△2,364

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

(連結の範囲の重要な変更)

当中間連結会計期間より、重要性が増した福喜瑪克香港有限公司、他3社を連結の範囲に含めております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予想に関しては、2024年2月9日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

また、配当の状況に関しては、本日(2024年8月9日)公表の「第2四半期(中間期)業績予想と実績の差異及び剰余金の配当(中間配当)並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。